m

!ü!
iNDICAÇÃO N® QÉÊ/2024

WTHF#ffEBffiff#!

COJ,    15  0Lh

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA D0 CEARÁ,

Senhor Presidente,

A vereadora que ao final subscreve,  com fundamento no  Regimento lntemo e
na  Lei  Orgânica  do  Município,  lNDICA,  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito,  Francisco João  Cardoso

Filho,  que  providencie  o  melhoramento  da  estrada  do  Sitio  Riacho  entrando  na
barragem  pelo  Brejo Grande e saindo no Sitio lngá  em frente ao Bar da  Pisadinha,
Zona Rural do Ivlunlcípio de Viçosa do Ceará.

JUSTIFICATIVA:

Apresento  esta  indicação,  pois  é  crucial  que  seja  feito  o  melhoramento  da
estrada do Sitio Riacho entrando  na  barragem pelo Brejo Grande e saindo  no Sitfo
lngá  em  frente  ao  Bar  da  Pisadinha,  localizada  na  Zona  Rural  de  Viçosa  do  Ceará,

devido ao grande desgaste existente na estrada, a mesma está bastante danificada e
apresentam  vários buracos,  por consequência  das fortes chuvas e esta  dificultando  a

passagem  dos  moradores  e  o  trânsito  dos  veículos,  inclusive  do  ônibus  escolar  a
solicitação se deu por conta de pedidos dos residentes desta comunidade.

Recomendo   o   melhoramento   da   estrada   do   Sitio   Ríacho   entrando   na
barragem  pelo Brejo Grande e saindo no Sitio lngá em frente ao Bar da  Pisadinha,
devido aos  benefícios duradouros que essa  escolha  pode trazer.  lsso  contribuirá para
melhorar  a  infraestrutura  das  comunidades.  Essa  medida  também  pode  promover  o

desenvolvimento   socioeconômico   das   comunidades,   além    de   proporcionar   um
ambiente  mais  seguro  e  confortável  para  os  residentes.  Assim,  a  solicitação  do  o
melhoramento da estrada do Sitio Riacho entrando na barragem pelo Brejo Grande e
saindo  no  Sitio  lngá  em  frente  ao  Bar  da  Pisadinha7  Zona  RuraJ  é  uma  demanda
legítima e essencial para` o progresso e qualidade de vida dessa localidade Rural.

Aproveito a oportunidade para renovar protestos de estima e consideração.

Víçosa do Ceará -CE,11 de abril de 2024,

QajriúsL-à=ç3ffi
MAR]A LUCINETE DE SOUSA BRIT0

VEREADORA

AV. MAIOF` FELIZAIÜO DE PINHO PESSOA, Sm -CENTRO -VlçosA DO CEAFLÁ -CEP 62300-Oü
CNPJ N9 07,347.826/0001-70   CGF  N9 06.9ZO.3Z3-7